2025年 1月 17日

各 位

会 社 名 株式会社アイリックコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 勝本 竜二

 （コード：7325、東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 相原 尚昭

 （TEL．03-4589-6384）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の取得結果及び取得終了に関するお知らせ

 当社は、2025年 1月 16日にお知らせいたしました自己株式の取得について、本日下記のとおり実施いたし

ましたので、お知らせいたします。

 なお、今回の取得をもちまして、2025年 1月 16日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得を終了いた

しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

2024年 9月 26日に開示いたしました「上場維持基準の適合に向けた計画について」に記載のとおり、

当社はグロース市場における上場維持基準に一部適合しない状態となり、同計画書において、流通株式

比率を増加させる取組の一つとして事業法人等による保有株式の売却について協力要請を行ってまいり

ました。この度、当社株式保有の事業法人より一定数量の売却意向があり、当社として検討した結果、

短期間に市場で売却された場合の需給バランスおよび市場価格に与える影響の軽減や資本効率の向上に

資するものであると判断いたしました。

２．取得の内容

（１）取得対象株式の種類  当社普通株式

（２）取得した株式の総数  30,000 株

（３）株式の取得価額の総額 20,250,000円

（４）取得日        2025年 1月 17日

（５）取得方法       株式会社東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

買付け

（ご参考）2025年 1月 16日開催の取締役会決議における取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類  当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 35,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.426%）

（３）株式の取得価額の総額 23,625,000円（上限）

（４）取得日        2025年 1月 17日

以上